
UCHWAŁA NR IX.3.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b i ust 3d, w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) po 
zasięgnięciu opinii wydanej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przysusze, 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2.  

Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej, na której zamieszkują mieszkańcy 
odbierane są w każdej ilości: 

1) papier obejmujący selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury; 

2) szkło obejmujące selektywnie zebrane opakowania szklane; 

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe obejmujące selektywnie zebrane opakowania 
z metalu, tworzyw sztucznych i wielomateriałowe; 

4) bioodpady; 

5) popiół z palenisk domowych; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, które ze względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się 
w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne obejmujące pozostałości po segregacji odpadów 
wyszczególnionych w § 2 pkt 1-6 oraz w § 6 ust. 1. 

§ 3.  

Odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością: 

1) posortownicze (zmieszane) odpady komunalne: w miesiącu - styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień co 
cztery tygodnie; w okresie kwiecień – październik – co dwa tygodnie; 

2) odpady ulegające biodegradacji: w miesiącu -  styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień co cztery tygodnie; 
w okresie kwiecień – październik – co dwa tygodnie; 

3) odpady tworzyw sztucznych i metali: co cztery tygodnie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AC95BC-4FAB-4D56-B06C-E172492FDBDE. Podpisany Strona 1



4) odpady z papieru: co dwa miesiące; 

5) odpady szkła: co dwa miesiące; 

6) odpady wielkogabarytowe: dwa razy w roku; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: dwa razy w roku; 

8) opony: jeden raz w roku; 

9) popiół:  raz w miesiącu- styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad, grudzień. 

§ 4.  

1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 
jednorodzinnej odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym z podmiotem odbierającym odpady. 

2. Harmonogram dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Wieniawa. 

3. Pojemniki oraz worki należy udostępnić w dniu odbioru odpadów, wystawiając je przed posesję                  
w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady bez konieczności wejścia 
na teren nieruchomości. 

4. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w przydomowym kompostowniku. 
Usytuowanie miejsca kompostowania na nieruchomości nie może stwarzać uciążliwości dla nieruchomości 
sąsiednich. Kompostowanie odpadów komunalnych w przydomowych kompostownikach dotyczy tylko 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

5. W przypadku bioodpadów zawierających gałęzie, konary drzew/krzewów dopuszcza się ich wystawianie 
poza pojemnikami/workami jeżeli są powiązane w wiązki, których długość nie przekracza 100 cm i możliwy 
jest ich swobodny załadunek do pojazdu odbierającego odpady. 

6. Informacje dotyczące lokalizacji punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
zużytych baterii oraz przeterminowanych leków dostępne są na stronie internetowej Urzędu Gminy Wieniawa. 

7. Worki na odpady segregowane dostarczane będą przez podmiot odbierający odpady, w ilości równej 
workom odebranym na zasadzie „worek za worek”. 

8. Właściciele nieruchomości składający pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są uprawnieni do otrzymania tzw. „pakietu startowego” obejmującego po jednym 
worku dla każdego rodzaju odpadów segregowanych. 

§ 5.  

1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)  dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół z palenisk domowych; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady niebezpieczne; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AC95BC-4FAB-4D56-B06C-E172492FDBDE. Podpisany Strona 2



11) odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

16) odzież i tekstylia. 

2. Dostarczane do PSZOK chemikalia przyjmowane będą w szczelnych (niecieknących) opakowaniach. 

3. Odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych należy dostarczać do PSZOK zabezpieczone przed otwarciem. 
4. W PSZOK nie są przyjmowane odpady z działalności gospodarczej, w tym odpady budowlane 
i rozbiórkowe, wielkogabarytowe, wytworzone w związku ze świadczeniem usług remontowo – budowlanych, 
bioodpady stanowiące części roślin, pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, sprzątania przez 
podmioty prowadzące działalność gospodarczą, do których zastosowanie mają odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami. 

5. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, wymienionych 
w ust. 1 jeżeli: 

a) ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie powstały one w gospodarstwie domowym, lub 

b) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wieniawa, lub 

c) nie zostały zabezpieczone w sposób określony w ust. 2 i 3. 

6. Dostarczane do PSZOK odpady podlegają ewidencji. 

1) wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady, 

2) rozładowania odpadów i ich umieszczenia w pojemnikach przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu lub 
innych miejscach wskazanych przez pracowników obsługi PSZOK. W przypadku bioodpadów, 
w pojemnikach należy umieszczać sam odpad bez worków, w których został dostarczony do PSZOK, 

3) w przypadku dostarczenia chemikaliów bez opakowania zawierającego opis pozwalający na identyfikację 
odpadu, wskazania charakterystyki dostarczonego odpadu, 

4) natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa dostarczonych 
odpadów, w przypadku odmowy ich przyjęcia, 

7. Odbiór odpadów komunalnych w PSZOK odbywać się będzie w terminie, który przewiduje umowa z jej 
Wykonawcą, a godziny otwarcia PSZOK  Wójt Gminy Wieniawa poda do publicznej wiadomości wraz 
z lokalizacją punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) przyjmuje wyłącznie odpady zebrane 
w sposób selektywny. 

9. Warunkiem przyjęcia odpadów do PSZOK jest złożenie deklaracji za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od nieruchomości zamieszkałej budynkiem jednorodzinnym na terenie Gminy Wieniawa. 

10. W PSZOK obowiązują ograniczenia ilości odpadów komunalnych dostarczanych przez właściciela 
nieruchomości zamieszkałej z terenu Gminy Wieniawa 

1) zużyte opony w liczbie nie większej niż 4 sztuk na rok, 

2) odpady wielkogabarytowe w liczbie nie większej niż 10 sztuk na rok, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 100 kg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AC95BC-4FAB-4D56-B06C-E172492FDBDE. Podpisany Strona 3



§ 7.  

1. Ustala się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w następujący sposób: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Wieniawa ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa, 

2) pisemnie na adres Urzędu Gminy Wieniawa, ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa, 

3) telefonicznie pod nr telefonu: 48-673-00-01, 

4) e-mail: sekretariat@gminawieniawa.pl                     

5) epuap 2. Zgłoszenie o którym mowa w ust. 1. zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego, 

2) adres do korespondencji zgłaszającego, 

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

4) krótki opis zdarzenia, 

5) w terminie 24 godz. od dnia wystąpienia niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 9.  

Traci moc uchwała nr XXIV.8.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AC95BC-4FAB-4D56-B06C-E172492FDBDE. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                      
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) Rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian                                        za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W uchwale tej dopuszcza się ograniczenie ilości 
zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w zamian                                             za pobraną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Potrzeba uchwalenia uchwały                                    w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości i ich 
zagospodarowania w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynika z konieczności skorygowania i doprecyzowania dotychczas obowiązujących 
przepisów do ww. ustawy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35AC95BC-4FAB-4D56-B06C-E172492FDBDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.3.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 5 ust. 1
	pkt 14 w § 5 ust. 1
	pkt 15 w § 5 ust. 1
	pkt 16 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 5 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 5
	lit. b w § 5 ust. 5
	lit. c w § 5 ust. 5

	ust. 6 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 6
	pkt 2 w § 5 ust. 6
	pkt 3 w § 5 ust. 6
	pkt 4 w § 5 ust. 6

	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 10
	pkt 2 w § 5 ust. 10
	pkt 3 w § 5 ust. 10


	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2025-03-07T07:09:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




